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ZPRAVODAJ 
OBCE ČECHY POD KOSÍŘEM 

 

  Číslo: 4/2022   Vydává obec Čechy pod Kosířem, nám. Svobody č. 289, okres Prostějov  

 Telefon/fax: 582 373 726   e-mail: ou@cechypk.cz    internetové stránky:  www.cechypk.cz 

 
Vánoční stromeček zavoněl v pokoji, 

maminka u stolu jablíčko rozkrojí. 

A když ho rozkrojí, uvidí hvězdičku, 

co byla schovaná v červeném jablíčku.  
 

Vánoční stromeček v pokoji stojí, 

děti ho po roce slavnostně strojí. 

Nahoru hvězdičku, doprostřed andílka, 

dolů jen maličko, tam bude nadílka. 
 

 

INFORMACE STAROSTY OBCE 
 

POPLATKY PRO ROK 2023 
 

STOČNÉ  
V souladu s podmínkami dotace, která byla v roce 2014 poskytnuta obci na intenzifikaci čistírny odpadních 

vod, bude stočné pro rok 2023 činit 1.152,- Kč/osobu a rok. Je to o 36,- Kč více než v roce 2022. 
 

SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD  
V roce 2023 bude výše poplatku za odvoz a ukládání směsného komunálního odpadu nezměněna a bude jako 

letos 600,- Kč na osobu a rok. Nejpozději pro rok 2024 budeme mít připravený model, který bude spravedli-

vější, a který bude občany motivovat k většímu třídění. Ten, kdo bude více třídit a bude produkovat méně 

směsného komunálního odpadu, bude méně platit. Kdo třídit nebude a bude do popelnic dávat vše bez třídění, 

bude platit více. I přes všechna úsporná opatření se ceny budou pravděpodobně zvyšovat neustále, protože se 

zvyšují ceny za uložení na skládky, ceny pohonných hmot, mzdy a ceny energií. Během příštího roku vás bu-

deme průběžně a včas informovat o jednotlivých krocích vedoucích ke snížení směsného komunálního odpadu 

a zvýšení efektivity třídění. V konečném důsledku by to nemuselo být tak drastické a bolestné. 
 

AKCE PŘIPRAVOVANÉ NA ROK 2023 
- Oprava chodníku a vjezdů v ulici Husova levá strana – budeme žádat o dotaci. V případě, že nám dotace 

nebude poskytnuta, budeme opravu financovat z vlastních zdrojů. Náklady na realizaci akce by se měly po-

hybovat kolem 3 milionů korun. Dotace z Olomouckého kraje pro obec naší velikosti může být maximálně 

500.000,- Kč. 

- Pokud se nám podaří zajistit dostatečné množství finančních prostředků, rádi bychom se pustili do I. etapy 

rekonstrukce místní komunikace, chodníků a vjezdů v ulici Tyršova (od křižovatky s ulicí Lípy po plynovou 

regulační stanici na konci ulice). Součástí rekonstrukce bude rovněž vybudování podélných parkovacích stá-

ní. Opět podáme žádost o dotaci, v letošním roce jsme neuspěli. V případě že budeme úspěšní, mohla by být 

stavba zahájena na jaře 2023. Náklady by neměly přesáhnout 10 mil. Kč, z toho dotace by mohla činit 50 %. 

- Vybudování workoutového hřiště v prostoru Multifunkčního sportovního areálu u fotbalového hřiště. Před-

pokládaná cena je cca 550.000,- Kč. I zde budeme žádat o dotaci a uvidíme. 

- Na počátku příštího roku by měl být dokončen a schválen nový územní plán. V současné době je připraven 

k připomínkování a k veřejnoprávnímu projednání. Za nový územní plán zaplatíme 580.000,- Kč. 

- Máme přípraven a finančně zajištěn projekt na rekonstrukci stávajícího bezdrátového rozhlasu. Na akci jsme 

získali dotaci ve výši cca 800.000,- Kč, podíl obce bude 350.000,- Kč. V rámci akce dojde k výměně stávají-

cích reproduktorů, k doplnění rozhlasu v ulicích Na Výsluní a Za Olšemi, dojde k výrazné modernizaci řídí-

cího systému, bude pořízen nový digitální protipovodňový plán. Realizaci předpokládáme v 1. čtvrtletí roku 

2023. 

- Máme v plánu pokračovat ve výměně stávajících dřevěných oken a dveří v obecních bytech na ulici Máneso-

va. Budou nahrazeny plastovými výrobky s izolačními trojskly. Dojde tak ke snížení úniku tepla a úspoře 

energie potřebné na vytápění. 

http://www.cechypk.cz/
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- Chceme vyměnit topné žebříky v bytech domu s pečovatelskou službou. Ve většině případů vykazují znač-

nou korozi a regulační prvky jsou již nefunkční. Nájemníkům sloužily celých 20 let. 

- Intenzivně spolupracujeme se Statním pozemkovým úřadem na přípravě projektové dokumentace na realiza-

ci II. etapy protipovodňových opatření v katastru obce v rámci komplexních pozemkových úprav. Budou vy-

budovány dva suché poldry, jeden na Českém a jeden na Pěnčínském potoce. Tato opatření by měla 

v případě přívalových dešťů výrazně zmenšit riziko záplav. Pokud půjde vše podle plánu, mohlo by 

k realizaci dojít již na podzim 2023. 

- Společnost EG.d, připravuje v naší obci poslední etapu přeložení vzdušného elektrického vedení do země. 

Bude se jednat o ulice Komenského, Víska, Mánesova, Podlesí a Havlíčkova. Současně s realizací této akce 

chceme vybudovat chodník v ulici Komenského v prostoru od ulice Podlesí po ulici Na Výsluní. Akce by se 

měla uskutečnit buď na konci roku 2023, nebo v 1. polovině roku 2024. 
 

ZIMNÍ ÚDRŽBA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ A CHODNÍKŮ 
Vážení spoluobčané, chci vás touto cestou požádat o ohleduplnost při parkování automobilů na vjezdech a 

místních komunikacích. Pamatujte na to, že technika na zimní údržbu, kterou máme k dispozici, potřebuje pro 

svoje použití dostatečný prostor. Pokud zasahuje na vjezdu zaparkovaný automobil až na chodník, pak v tomto 

místě nelze chodník uklízet a udržovat. Podobně komplikované situace vznikají i na některých místních ko-

munikacích. Chodníků a místních komunikací v naší obci stále přibývá. Na jednu stranu je to dobře, protože se 

pohodlně dostaneme tam, kam potřebujeme. Na druhou stranu to přináší zvýšené nároky na jejich údržbu. A 

v zimních měsících obzvlášť. Chci vás proto požádat o pomoc při zvládání případné sněhové nadílky. Pokud 

to bude ve vašich silách a možnostech, ukliďte, prosím, sníh z chodníků před svými domy. Dříve to bylo zcela 

normální a nikdo v tom neviděl a nehledal nic zvláštního nebo mimořádného. Za pomoc, pochopení a spolu-

práci vám předem děkuji. 
 

CO DO ZÁCHODU A KANALIZACE NEPATŘÍ 
Záchod, ale také umyvadlo a kuchyňský dřez odvádí odpadní vodu z domácností potrubím do kanalizace. Ka-

nalizací je odpadní voda odvedena do čistírny odpadních vod, kde je voda vyčištěna a může putovat zpět do 

přírody. Všimněte si, že zde hovoříme o vodě. Lidé si tuto skutečnost často neuvědomují a nezajímají se o to, 

co se v odpadním potrubí, v kanalizaci a na čistírně odpadních vod děje. U některých občanů panuje rozšířený 

zlozvyk a mylná představa, že „do záchodu lze spláchnout cokoliv“. 

Všechno, co není odpadní voda, způsobuje zanášení potrubí, riziko jeho úplného ucpání, nebo havárii na ČOV, 

kde dochází k poruše technologie, zejména čerpadel. 

Kromě pevných látek například nepatří do WC oleje a tuky (zbytky z vaření), které vytváří velmi tuhou hmotu. 

Ta se usazuje na stěnách a postupně potrubí, kanalizaci a ČOV ucpává. 
 

Co škodí potrubí, kanalizaci a ČOV? 

• Pevné látky, zbytky potravin, tuhý domovní odpad, 

• plasty, hadry, hygienické potřeby (tampony, vlhčené ubrousky), 

• kosti, pecky, slupky od ovoce a zeleniny, 

• kočkolit a jiný materiál a zbytky po domácích mazlíčcích, 

• oleje, tuky. 

Co ještě nepatří do kanalizace? 

• látky ohrožující zdraví, 

• zapáchající nebo infekční látky, 

• léky, 

• barvy, rozpouštědla, ředidla, 

• mazadla, oleje, 

• benzín a jiné ropné látky, 

• zbytky čistících prostředků, 

• hnojiva, pesticidy, 

• jedy, žíraviny (kyseliny a hydroxidy), 

• látky hořlavé, těkavé a výbušné, 

• látky radioaktivní, infekční a karcinogenní, 

• exkrementy nebo močůvka z chovu zvířectva. 
 

Pomozte svým přístupem předcházet haváriím a vysokým nákladům za odstraňování škod. Tříděním odpadu 

jste šetrnější k životnímu prostředí.                                    
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ČINNOST JEDNOTKY DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V ROCE 2022 
Jednotka dobrovolných hasičů v letošním roce vyjela doposud k patnácti událostem.  

Jednalo se o: 

• požár stromu v zámecké zahradě, 

• dohašení hořícího pařezu v lese,  

• osmkrát likvidaci obtížného hmyzu, 

• dozor u ohňostroje při rozsvěcování vánočního stromečku, 

• pomoc obci při čerpání vody a čistění odtoku ze zatopených zahrad, 

• technickou pomoc při zatékání vody do domu, 

• dvakrát taktické cvičení. 

Zúčastnili jsme se okrskového cvičení v Hluchově, kde bylo námětem pátrání a záchrana osoby z lesa. Dále 

jsme si při taktickém cvičení procvičili evakuaci lidí a požár půdních prostor v místní základní škole.  

V letošním roce opět prošlo několik našich členů školeními u HZS Olomouckého kraje. Došlo k rozšíření 

strojníků v naší jednotce, po dvoudenním školení na stanici v Olomouci se stal novým strojníkem Petr Fiala 

ml. Dva naši velitelé si rozšířili své znalosti na dvoudenním školení na stanici v Prostějově. 

Ani letos nezahálíme a vlastními silami se blížíme do zdárného konce úprav naší Avie, kde už schází pouze 

uložit motorovou pilu se vším příslušenstvím. Motorovou pilu i s příslušenstvím jsme získali jako sponzorské 

dary podnikatelů z obce, či blízkého okolí, za což jim mnohokrát děkujeme. Dále nám obec pořídila, za podpo-

ry dotace z Olomouckého kraje, vybavení na hašení lesních požárů, nové hadice a svítilny.  

Výjezdů a povinností přibývá, a proto jednotka ve svých řadách ráda přivítá nové členy. V případě zájmu a 

zvědavosti se za námi přijďte podívat každé první pondělí v měsíci od 17.00 hod. do hasičské zbrojnice. 

Na závěr nám dovolte poděkovat vedení obce, která nám vychází vstříc a cítíme plnou podporu v našem sna-

žení, být co nejvíce prospěšní a připraveni pomoci občanům obce. Všem přejeme krásné a klidné prožití vá-

nočních svátků a šťastné vykročení do nového roku.  

Ohni zmar.  

Ing. Adam Buigl, velitel jednotky SDH 

 

ČINNOST SPORTOVNÍCH DRUŽSTEV SDH V ROCE 2022 
Sportovní družstvo mužů se aktivně účastnilo seriálu Velké ceny Prostějovska, trochu zabrousilo do Olo-

moucké noční ligy a navštívilo pár pohárových soutěží. 

Družstvo žen se, bohužel, za celou sezónu nesešlo, ale většina z nich se aktivně zapojila do soutěžení za jiné 

ženské týmy z okolí.  

Muži se letos primárně soustředili na Velkou cenu Prostějovska, kde se i s nestálou sestavou umístili na celko-

vém 9. místě v celém seriálu s nejlepším časem 15,44 sekund. 

Koncem sezóny se družstvu podařilo dovolat, a tak se i přihlásit, na největší česko-slovenskou soutěž, a to na 

Flídr Cup (dříve Memorial V. I. Lenina), kde se družstvo s časem 15,60 sekund umístilo na 64. místě z celko-

vých asi 150 mužských družstev.  

Po letošních problémech se sestavou, kdy nám chyběl jeden proudař, zahájíme příští sezónu v plné sestavě a 

pevně věříme, že se to odrazí v lepších výsledcích.  

Na konec mi dovolte poděkovat vedení sboru za neustálou podporu a přejeme vám veselé Vánoce a hodně 

štěstí a zdraví do nového roku. 

Petr Fiala ml., sportovní družstva SDH 

 

Z ČINNOSTI KLUBU SENIORŮ 
Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vás v tomto roce již naposledy pozdravila prostřednictvím obecního 

zpravodaje.  Vzhledem k přetrvávající covidové situaci jsme zahájili svoji činnost až počátkem března. V le-

tošním roce jsme společně navštívili výstaviště Floria v Kroměříži. Komentovaná prohlídka zámeckého parku 

měla velký úspěch. Na každoroční opékání špekáčků se vždycky všichni moc těšíme a užijeme si to. V září 

jsme navštívili zámek Lednice spojený s projížďkou lodí po Lednicko-valtickém areálu.  Při turnaji v piškvor-

kách jsme si užili spoustu zábavy. Letos v květnu jsme si připomněli 20. výročí založení klubu. Tehdy měl 

klub 44 členů, v letošním roce je nás podstatně méně, pouhých 31 seniorů, a to jenom díky deseti členům z 

obcí Služín a Stařechovice. Senioři, neseďte doma a přijďte mezi nás.  

Krásné Vánoce, hodně zdraví, štěstí a pohody v novém roce přeji vám všem. Velké poděkování patří obcím 

Čechy pod Kosířem a Stařechovice za podporu naší činnosti. 

Helena Horáková, Klub seniorů 
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Z ČINNOSTI TJ SOKOL 
Milí spoluobčané, v letošním roce se nám opět podařilo uskutečnit tradiční kulturní akce, ať už v zahradě MFB 

nebo na fotbalovém hřišti. Počínaje "Čarodějnicemi" a konče „Drakiádou“, si troufám tvrdit, že se vydařily. 

Tímto bych chtěl poděkovat všem, kteří nám s přípravou a organizací těchto akcí pomáhali. Doufám, že už nás 

nikdy nepotká něco, jako covidová doba a my budeme moci tyto oblíbené a hojně navštěvované akce každo-

ročně opakovat. 

A jelikož se blíží konec roku, tak mi dovolte popřát vám krásné vánoční svátky a vše jen to nejlepší, hodně 

spokojenosti a pochopitelně co nejvíc zdraví v novém roce 2023. 

Petr Fiala, TJ Sokol  

 

POZVÁNKA NA CVIČENÍ  
Vážení spoluobčané, zveme vás na nové pohybové aktivity do MFB pro kulturu a sport: 

- Pomalé cvičení vhodné pro seniory – pondělí od 18.00 hod. 

- Jóga s Denisou Kočerhovou – pondělí a středa od 19.00 hod. 

- Tajči s Radkem Paličkou – čtvrtek od 19.00 hod. 

Těšíme se na vás.                                                                                                 MUDr. Anna Kopečná, TJ Sokol 

 

TJ SOKOL ČECHY POD KOSÍŘEM – ODDÍL HÁZENÉ 
Léta byla házená v naší obci zájmovým kroužkem, který vychoval mnoho dětských házenkářů, kteří dnes už 

působí v jiných klubech. Letos se nám podařilo založit si vlastní klub házené pod záštitou TJ Sokol v Čechách 

pod Kosířem. Ke konci školního roku se děti úspěšně zúčastnily svých prvních turnajů v Moravskoslezském 

kraji. V současné době už máme tři kategorie mladší mini, starší mini a mladší žáky či žačky. V podzimním 7 

kolovém turnaji si děti vedly dobře a ukázaly soupeřům své dovednosti a nebojácnost, a tak se vyrovnaly svým 

výkonem i silnější týmům. Házená je tvrdý a fyzicky náročný sport. Naše děti házená baví a chtějí svou obec 

reprezentovat. To nás samozřejmě těší a žene nás kupředu. Po Novém roce nás čeká mnoho turnajů a zápasů. 

Pokud si najdete čas, přijďte se podívat a naše děti podpořit. O zápasech a jejich výsledcích vás budeme prů-

běžně informovat na webových stránkách obce. Děkuji všem, kteří v nás věří a podporují nás. Jménem dětí i 

mým vám všem přeji krásné a poklidné svátky vánoční a v novém roce hlavně hodně zdraví. 
 

Dagmar Gábrová, trenérka 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA V ČECHÁCH POD KOSÍŘEM 
S nadcházejícím koncem kalendářního roku, v čase radostného očekávání nejkrás-

nějších svátků v roce, bych ráda poděkovala vedení obce, především panu staros-

tovi a místostarostovi za celoroční spolupráci, pomoc a podporu. Poděkování patří 

taktéž rodičům za vynikající soustavnou spolupráci při výchově a vzdělávání dětí 

a žáků. Velice si vážíme vaší přízně. 

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vám za všechny děti, žáky i pracovníky 

naší organizace popřála mnoho hezkých chvil strávených v příjemné a láskyplné atmosféře Vánoc v kruhu 

svých nejbližších a v novém roce přeji především to nejcennější, pevné zdraví. 
 

Bc. Iveta Slámová, ředitelka ZŠ a MŠ 

 

INFORMACE MUZEA KOČÁRŮ 
Vážení, závěr roku se blíží a rád bych vám všem z celého srdce poděkoval za sledování našich činností a účast 

na našich výjimečných akcích, hlavně akci Josefkol 2022. 

Letošní Josefkol s večerním programem a přehlídkou „Římských vozů“, byl velmi kladně hodnocen širokou 

veřejností z celé ČR. Letošní rok zakončíme slavnostním adventním koncertem dne 16. prosince v 17 hodin ve 

velkém sále Depozitáře Muzea kočárů. 

V roce 2023 slavíme výročí 20 let od založení organizace Kočáry Mylord, které přinese několik pozoruhod-

ných akcí. Jedna z prvních je Tříkrálový koncert v Muzeu kočárů v sobotu 7. ledna v 17 hodin. Také připravu-

jeme v muzeu vystavit velké kočáry dostavníky, jediné v Evropě, které ještě nikdo neviděl a kočár hraběnky 

Kinské z pohádky „S čerty nejsou žerty". 

Jak praví přísloví „To, co v životě dobrého uděláme, zůstane navždy". 

Těšíme se na vás, na společné setkání v pozoruhodných interiérech dokončeného Muzea kočárů. 
 

S úctou za kolektiv muzea Václav Obr 
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KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE 2023 
 

7.1.2023 Tříkrálový koncert v Muzeu kočárů 

7.1.2023 V. ročník turnaje smíšených dvojic v badmintonu – hala MFB 

14.1.2023 Obecní ples  

21.1.2023 Ples ZŠ a MŠ 

28.1.2023 Sportovní ples TJ Sokol 

11.2.2023 Ples SDH 

18.3.2023 IX. ročník Josefovského turnaje ve stolním tenise v MFB, pořádá SDH 

25.3. a 26.3.2023 Slavnostní zahájení turistické sezóny Muzea kočárů 

28.3.–31.3.2023 Velikonoce na zámku Čechy pod Kosířem pro školy 

31.3.2023 Velikonoce na zámku Čechy pod Kosířem 

7.4.-10.4.2023 Velikonoce na zámku Čechy pod Kosířem 

27.4.-28.4.2023 Čarodějnice na zámku Čechy pod Kosířem pro školy 

29.4.2023 Čarodějnice na zámku Čechy pod Kosířem 

30.4.2023 Velký čarodějnický rej v areálu MFB 

5.5.2023 Oslava Dne osvobození od fašismu – vatra, posezení v zahradě MFB 

6.5.2023 

20.5.2023 

Empírový den na zámku Čechy pod Kosířem 

Hanácké kování na zámku Čechy pod Kosířem 

27.5.2023 Dětský den na zámku Čechy pod Kosířem v Čechách pod Kosířem 

27.5.2023 Dětský den v Čechách pod Kosířem – procházka pohádkovým parkem, následně disko-

téka L. Sovjeta v zahradě MFB 

2.6.2023 Noc kostelů v Čechách pod Kosířem (komentované prohlídky Sakrálních staveb) 

10.- 11.6.2023 Víkend otevřených zahrad na zámku Čechy pod Kosířem 

24.6.2023 Hodová zábava v zahradě MFB 

24.6.2023 Iberica – festival latinskoamerické kultury 

25.6.2023 Hodový lunapark s atrakcemi, hodový jarmark 

Tradiční fotbalové utkání bývalých hráčů a současné jedenáctky 

1.7.2023 Prázdniny, huráááá! (dětské odpoledne na zámku Čechy pod Kosířem) 

5.7.- 6.7.2023 Kostýmované prohlídky na zámku Čechy pod Kosířem 

22.7.2023 Pivní festival v zahradě MFB – pořádá SDH 

13.8.2023 XVI. ročník veteránské rallye pravidelnosti „Z lázní do lázní“ – zastávka v zámeckém 

parku 

26.8.2023 Loučení s prázdninami (zážitková noc na zámku Čechy pod Kosířem) 

16.9.-17.9.2023 Dny evropského dědictví na zámku v Čechách pod Kosířem 

29.9.2023 Svatý Václav na zámku Čechy pod Kosířem (rytířský turnaj na počest sv. Václava) 

3.10.2023 Den seniorů – pořádá Klub seniorů v MFB 

7.10.2023 Drakiáda na fotbalovém hřišti spojená s ochutnávkou netradičních druhů piva 

21.10.-22.10.2023 Podzim na zámku Čechy pod Kosířem 

27.10.2023 Oslavy Dne vzniku samostatného československého státu, lampionový průvod 

27.- 28.10.2023 Strašidelné prohlídky na zámku Čechy pod Kosířem 

31.10.2023 Halloween párty – lampionový průvod dětí ZŠ a MŠ zakončený v zahradě MFB 

18.11.2023 

1.12.2023 

XIII. ročník turnaje v nohejbale „O pohár starosty“ v hale MFB 

Vánoční jarmark v ZŠ Čechy pod Kosířem 

2.12.2023 

9.12.-10.12.2023 

Rozsvícení vánočního stromu 

Vánoce na zámku 
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XXVIII. OBECNÍ PLES 
Vážení spoluobčané, zastupitelstvo obce v Čechách pod Kosířem si vás dovoluje pozvat na tradiční obecní 

ples, který se uskuteční v sobotu 14. ledna 2023 ve 20.00 hod. v prostorách MFB pro kulturu a sport. Pokud se 

rozhodnete přispět do tomboly na náš obecní ples, budeme velmi rádi a pořadatelé vám předem děkují. Pří-

spěvky do plesové tomboly budou přijímány v budově radnice do pátku 13. ledna 2023 do 12.00 hod. 

Těšíme se na vás. 

 

SLUŽBY O VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH 

 

SVOZ POPELNIC 

Poslední letošní svoz popelnic bude na 2. svátek vánoční v pondělí 26.12.2022. V roce 2023 bude svozovým 

dnem popelnic každé sudé pondělí a první svoz proběhne 9.1.2023. 

 

MÍSTNÍ POŠTA 

Provoz místní pošty bude probíhat v pracovní dny jako obvykle dle zveřejněných úředních hodin.  

 

OBECNÍ ÚŘAD 
Obecní úřad bude z důvodu čerpání řádné dovolené od 22.12.2022 do 30.12.2022 uzavřen. Poslední úřední 

den bude v pondělí 19.12.2022 a první úřední den bude pondělí 2. ledna 2023. 

 

PROVOZNÍ DOBA OBCHODŮ 

Den Jednota Boskovice Masna MAKOVEC 

23.12.2022 6.45 – 16.00 hod. 7.00 – 12.00  12.30 – 16.00 hod. 

24.12.2022 6.45 – 10.00 hod. zavřeno 

25.12.2022 zavřeno zavřeno 

26.12.2022 zavřeno zavřeno 

27.12.2022 6.45 – 16.00 hod. 7.00 – 12.00  12.30 – 16.00 hod. 

28.12.2022 6.45 – 11.00 hod. 7.00 – 11.00 hod. 

29.12.2022 6.45 – 16.00 hod. 7.00 – 12.00  12.30 – 16.00 hod. 

30.12.2022 6.45 – 16.00 hod. 7.00 – 12.00  12.30 – 16.00 hod. 

31.12.2022 6.45 – 10.00 hod. 7.00 – 10.00 hod. 

1.1.2023 zavřeno zavřeno 

2.1.2023 6.45 – 16.00 hod. zavřeno 
 

 

ORDINACE NAŠICH LÉKAŘŮ 
 

MUDr. A. Kopečná, telefon: 725 511 377 
Paní doktorka oznamuje pacientům, že v období vánočních svátků bude mít následující ordinační dobu: 

do 22.12.2022  – běžná ordinační doba  

     23.12.2022  – dovolená 

     27.12.2022  od 7.30 do 11.00 hod. – ordinace Čechy pod Kosířem, přítomna sestra i lékař 

     28.12.2022  od 7.30 do 11.00 hod. – ordinace Přemyslovice, přítomna sestra i lékař 

     29.12.2022  od 7.30 do 11.00 hod. – ordinace Přemyslovice, přítomna sestra i lékař 

     30.12.2022  od 7.30 do 10.00 hod. – ordinace Čechy pod Kosířem, přítomna pouze sestra 

         2.1.2023  od 7.30 do 12.30 hod. – ordinace Přemyslovice, přítomna sestra  

    od 3.1.2023  – běžná ordinační doba. 
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PRODEJ VÁNOČNÍCH KAPRŮ 
Rybářství Tovačov bude prodávat v naší obci vánoční kapry a amury v 

úterý 20. prosince 2022 od 12.15 do 13.00 hod. před hasičským muzeem. 

- kapr  …   125,- Kč/kg 

- amur …   130,- Kč/kg 

 

 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO A TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 
V pátek 23. prosince 2022 v době od 16.00 do 18.00 hod. budou skauti pod přístřeškem u muzea rozdávat 

Betlémské světlo, které bude svítit i v místním kostele. Betlémské světlo si můžete odnést na Štědrý den 

24.12.2022 z kostela sv. Jana Křtitele, kde bude svítit během mše svaté, která začíná v 21.00 hod. Pokud se 

někdo ze závažných důvodu nebude moci dostavit a bude mít zájem o přinesení světla k domu, informujte nás 

na čísle 732 222 603.  
Tříkrálová sbírka 2023 v Čechách pod Kosířem proběhne v sobotu 7. ledna 2023 od 9.00 hod. V roce 2023 je 

obecným účelem Tříkrálové sbírky pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i v zahraničí a podpora charitního 

díla. 

Požehnané Vánoce přejí skauti. 
 

 

                        BOHOSLUŽBY O VÁNOCÍCH  
Bohoslužby v místním kostele sv. Jana Křtitele: 

• Mše svatá – v sobotu 24.12.2022 v 21.00 hod. 

• Mše svatá – v neděli 25.12.2022 v 10.45 hod. 

• Mše svatá – v pondělí 26.12.2022 v 10.45 hod. 

• Mše svatá – v neděli 1.1.2023 v 10.45 hod. 
 

 
 

 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

ŽIVOTNÍ VÝROČÍ NAŠICH SPOLUOBČANŮ 
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v I. čtvrtletí roku 2023 významného životního 

jubilea a přejeme jim mnoho štěstí, zdraví a osobní pohody do dalších let jejich života. Jsou to: 

 

 
Buiglová Jarmila 

Hájek Miroslav 

Ježková Milada 

Dostál Alois 

Střeláková Miloslava 

Kiebelová Marta 

Walla Karel  

Polénková Anežka 

Křenková Zdenka 

Javorský Jaroslav 

Hájek František 

Havelková Marie 
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Vážení spoluobčané, 

už zase máme konec roku a blíží se Vánoce. Jak to tak vypadá, Vánoce asi hned tak nebudou takové, na jaké 

jsme byli léta zvyklí. Je zbytečné připomínat, že i ten letošní rok byl úplně jiný. Jen co jsme se otřepali 

z koronavirových omezení, objevila se další pohroma – válka na Ukrajině a s tím ruku v ruce energetická 

krize a nebývalé zdražování. Zdražování všeho a všude.  

Tak jako každý rok, i letos jsme měli naplánováno celou řadu kulturních, společenských a sportovních akcí. 

Ne všechny se mohly z důvodu pandemie covid-19 uskutečnit. 

Neproběhla tradiční plesová sezóna a nekonaly se některé jarní akce. Léto už k nám bylo milostivější. Kona-

ly se tradiční české hody a fotbalové utkání pořádané TJ Sokol, proběhly Pivní slavnosti organizované členy 

SDH. Uskutečnila se podzimní Drakiáda pořádaná obcí a příspěvkovou organizací Základní škola a mateřská 

škola Čechy pod Kosířem. V srpnu ještě proběhla veteránská rallye „Z lázní do lázní“, kterou v areálu zá-

meckého parku spolupořádala obec za vydatné pomoci SDH. Velký úspěch měl první ročník GULÁŠ FES-

TU pořádaný v zahradě MFB. Mohl se uskutečnit tradiční Košt slivovice a pálenek, stejně jako XII. ročník 

turnaje v nohejbale o pohár starosty obce. Poděkování patří všem, kteří se na přípravě a organizaci těchto 

aktivit podíleli.  

Na zámku a v zámeckém parku proběhlo během léta několik povedených akcí pořádaných Vlastivědným 

muzeem v Olomouci. 

V oblasti investic jsme v letošním roce realizovali III. etapu opravy chodníků a vjezdů v ulici Wolkerova. 

Opravili jsme podlahy a obložení ve starém objektu naší mateřské školy. Podařilo se dokončit veřejné osvět-

lení v ulici Za Olšemi. Zahájili jsme výměnu oken v obecních bytech v ulici Mánesova. 

Nejvíce sil a finančních prostředků jsme museli věnovat výstavbě a dokončení Multifunkčního sportovního 

areálu u fotbalového hřiště. Zde vznikl krásný sportovní stánek, který bude sloužit jak potřebám školy, tak 

potřebám široké veřejnosti. Jeho provoz se naplno rozběhne, jak doufám, na jaře příštího roku. Zde si neod-

pustím malé postesknutí. Vybudovali jsme něco, co nám může leckdo závidět. Je škoda, že ještě před tím, 

než jsme stačili areál slavnostně otevřít a zahájit provoz, dochází již dnes k jeho ničení a poškozování ze 

strany části naší nezodpovědné mládeže. Neházíme všechny do jednoho pytle, ale zdá se mi, že někteří naši 

mladí si ničeho neváží a nic nerespektují. Sportovní areál jsme nevybudovali pro sebe, ale pro budoucí gene-

race, pro ně. 

Za přispění finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje se nám podařilo zajistit dovybavení naší 

jednotky SDH materiálem a ochrannými pomůckami. Jednotka je dobře vybavená a skvěle pracuje jak pro 

potřeby obce, tak pro potřeby našich obyvatel. 

Závěrem bych chtěl znovu vyslovit poděkování všem, kteří v uplynulém roce pracovali pro potřeby nás 

všech, ať už to byly pracovnice obecního úřadu, obecní zaměstnanci, noví i bývalí členové zastupitelstva 

obce. Poděkovaní si zaslouží všichni pořadatelé kulturních, sportovních a společenských akcí, kteří nelitují 

svého volného času a bez kterých bychom se jen stěží obešli. 

Rok 2022 končí. Byl v mnohém podobný tomu předešlému. V mnohém nepodobný ničemu, na co jsme byli 

zvyklí. Přesto, a možná právě proto, se pokusme na všechny nesnáze a nepříjemnosti zapomenout. Je tu ko-

nec roku a s ním přicházejí nejkrásnější svátky, kterými jsou Vánoce, svátky klidu, míru a pohody. Zastavme 

se alespoň na malinkou chviličku a věnujme v tento sváteční čas vzpomínku všem našim blízkým, a to jak 

těm, kteří jsou mezi námi, tak těm, kteří nás opustili. Přejme si navzájem, aby ten příští rok byl konečně ta-

kový, na jaký jsme zvyklí, aby byl lepší než právě končící rok 2022.  

Přeji vám tedy všem pevné a stálé zdraví, spokojenost v zaměstnání, klid a štěstí ve vašich rodinách a mnoho 

úspěchů v nadcházejícím roce 2023. To štěstí a zdraví potřebujeme všichni. 

 

V Čechách pod Kosířem 16. prosince 2022                                                      Ing. Milan Kiebel, starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 


